
Uchwała Nr XXVII/183/2009
Rady Gminy Morzeszczyn

z dnia 30 grudnia 2009 roku

w sprawie wspierania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2010 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(tj.: 
Dz.U.   z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn.zm.) w związku z art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982r.  -  Karta  Nauczyciela  (Dz.U.  z  2006r.  Nr  97,  poz.674  z  późn.zm.)  oraz  §6  ust.2  i   §7 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r.w sprawie sposobu 
podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  pomiędzy  budżety 
poszczególnych  wojewodów,form  doskonalenia  zawodowego  dofinansowywanych  ze  środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,wojewodów,ministra właściwego do 
spraw oświaty i  wychowania oraz szczegółowych kryteriów i  trybu przyznawania tych środków 
(Dz.U. z 2002r. Nr 46, poz.430)

Rada Gminy Morzeszczyn uchwala, co następuje:

§ 1

1. W  planach  budżetu  Gminy  Morzeszczyn  zabezpiecza  się  środki  na  dofinansowanie 
doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  z  uwzględnieniem  doradztwa  metodycznego  w 
wysokości  1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia  osobowe 
nauczycieli z podziałem na poszczególne szkoły.

§ 2

 1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli  dofinansowuje się organizację doradztwa 
metodycznego oraz następujące formy dokształcania i doskonalenia o specjalnościach zgodnych 
z potrzebami szkoły, w szczególności:
 1) studia podyplomowe w zakresie przygotowania nauczycieli do roli doradców metodycznych, 

nauczania języków obcych,  gimnastyki korekcyjnej, terapii   pedagogicznej, wychowania do 
życia  w  rodzinie,  plastyki  i  muzyki,  oligofrenopedagogiki,  logopedii,  edukacji  dla 
bezpieczeństwa,

 2) studia  wyższe  w  zakresie  teologii  ogólnej,  nauczania  języków  obcych,  wychowania 
przedszkolnego,

 3) kursy  doskonalące,  kwalifikacyjne,  warsztaty,  konferencje  i  inne  formy  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli,

 4) szkolenia rad pedagogicznych,
− dla  nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły. 

 2. Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  wykorzystuje  się  na 
sfinansowanie w części lub w całości:
 1) opłat za kształcenie,
 2) opłat za doskonalenie w formach pozaszkolnych,
 3) kosztów przejazdów.



§ 3

Dofinansowanie o którym mowa w § 2 ust.1 zależy przede wszystkim od:
 1)  spójności kształcenia i doskonalenia nauczyciela z programem rozwoju szkoły,
 2)  potrzeb kadrowych,
 3)  wysokości środków wyodrębnionych na te cele.

§ 4

1. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku 2010 przeznacza się kwoty:
    13.211,00 zł – na organizację doradztwa metodycznego,opłaty za studia wyższe,           
                            studia podyplomowe,kursy kwalifikacyjne i doskonalące,
                            inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli,
                            szkolenia rad pedagogicznych,
      6.465,00 zł – na pokrycie kosztów przejazdów nauczycieli,którzy na podstawie skierowania 
                            uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego.
2. W roku 2010 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli do 
     wysokości 60 % należnej opłaty, nie więcej niż 1.500,00 zł za semestr.

§ 5

1. W przypadku kształcenia na dwóch lub więcej kierunkach nauczyciel może otrzymać tylko jedno 
    dofinansowanie w danym semestrze.
2. Dofinansowanie na kształcenie nie przysługuje w przypadku:
    1) powtarzania danego roku (semestru) nauki,
    2) urlopu dziekańskiego.
    

§ 6

Dyrektor  szkoły  opracowuje  regulamin  dofinansowania  form  doskonalenia  i  dokształcania 
zawodowego.

§ 7

Decyzje o dofinansowaniu podejmuje Dyrektor szkoły w oparciu o szkolny regulamin wspierania 
i doskonalenia zawodowego, w której zatrudniony jest nauczyciel.

§ 8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Morzeszczyn.

§ 9

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwała obowiązuje od dnia  01 stycznia 2010r. do dnia 31 grudnia 2010r.

Przewodniczący
Rady Gminy

Katarzyna Bandźmiera



UZASADNIENIE

Zgodnie z art 70a ust.1 Karty Nauczyciela w budżetach  organów prowadzących szkoły wyodrębnia 
się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem doradztwa 
metodycznego  w  wysokości  1  %  planowanych  rocznych  środków  przeznaczonych  na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli .

§ 7 Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej i  Sportu z dnia 29 marca 2002 r.  w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety 
poszczególnych  wojewodów,  form  doskonalenia  zawodowego  dofinansowywanych  ze  środków 
wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,wojewodów,ministra właściwego do 
spraw oświaty i  wychowania oraz szczegółowych kryteriów i  trybu przyznawania tych środków 
obliguje organ prowadzący do ustalania corocznie:
-  maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
   kształcenia nauczycieli,
-  specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane.

Proponowana uchwała określa między innymi:

1) cele na które mogą być wydatkowane środki,
2) możliwość dofinansowania studiów nauczycielom posiadającym wyższe wykształcenie, a 
    starającym się o uzyskanie kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu oraz uzupełniających 
    wyższe wykształcenie (szczególnie po licencjacie),
3) możliwość dofinansowania form pozaszkolnych, których ukończenie pozwala między innymi 
    zdobyć dodatkowe kwalifikacje do prowadzenia określonych zajęć i doskonalić umiejętności 
    zawodowe oraz aktualizować wiedzę,
4) maksymalną kwotę dofinansowania za semestr 1500 zł.

Środki finansowe na powyższe zadania w 2010 roku  znajdują się w budżetach poszczególnych 
szkół i stanowią kwotę 19.676 zł.

Projekt  uchwały  został  uzgodniony  ze  związkami  zawodowymi  zrzeszającymi  nauczycieli  na 
terenie Gminy Morzeszczyn.    

    


